
 

                                                                                                                             

                                                                            

 

 

 

 

Почитувани колеги и пријатели,    

 

 

Во името на Асоцијацијата за дезинфекција и стерилизација на Македонија,упатувам срдечен 

поздрав до сите учесници на Вториот Меѓународен Симпозиум на ДСАМ под наслов 

“Вие сте во сигурни раце со дезинфекција и стерилизација “ 

 

Дезинфекцијата и стерилизацијата во медицинските установи е од суштинско занчење за 

подобрување на здравствената грижа и обезбедување на сигурна работна средина.Потребата 

од стандардизирани постапки и придржување кон протоколите за работа во здравствените 

установи единствено водат до безбедна хирургија која спасува животи. 

 

Затоа да ги споделиме нашите знаења,да се обединиме и да дејствуваме! 

 

Организирањето на овој Симпозиум не охрабрува во достигнување на нашите цели за 

подигнување на свеста  за значењето на дезинфекцијата и стерилизацијата во здравствените 

установи. 

Очекуваме плодна работа  со продуктивни презентации и дискусии. 

 

Ве  очекуваме во нашиот Охрид сите наши сегашни и идни пријатели и соработници!  

 

Од името на организационен одбор на Симпозиумот, 

   

Весна Здравковиќ 

Претседател на ДСАМ 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                            ПРОГРАМА 

ВТОР МЕЃУНАРОДЕН СИМПОЗИУМ 

“ ВИЕ СТЕ ВО СИГУРНИ РАЦЕ СО ДЕЗИНФЕКЦИЈА И СТЕРИЛИЗАЦИЈА“ 

14-16 ЈУНИ 2024 Хотел Метропол,Охрид 

 

ПEТОК 14.06.2024                                                                                                                                                
 

15:00-16:00 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

16:00  СВЕЧЕНО ОТВАРАЊЕ                                                                                                            

         Дипл.Мед.Сестра Весна Здравковиќ                                                                                                 

           Претседател на ДСАМ                                                                                                                          

16:05   ДСАМ 2009-2024                                                                                                                      

          Дипл.Мед.Сестра Весна Здравковиќ 

           Претседател на ДСАМ 

16:20 Удружење за стерилизацију и дезинфекцију Србије 

         Др.Весна Миољевиќ 

         Претседател на УСДС 

16:35 Хрватска удруга медицинскен стерилизације 

         Сњежана Бусанчиќ 

         Претседател на ХУМС 

16:50 Улога односа с јавносчу на креирање пословног имоџа и квалитета рада здравствених установа 

         Иванка Аџиќ 

         Удружење здравствених професионалаца Србије 

17:05 Образовниот процес на идните медицински сестри во Р.С.Македонија 

         Софија Петреска,Катја Атанасовска 

         СМУГС Др.Панче Караѓозов –Скопје 

17:20 Поздравен говор на членови на ДСАМ во дијаспората 

 

САБОТА 15.06.2024 
 
СЕСИЈА I 
09:00  Вашето здравје е на прво место-Стерилизација и дезинфекција во оралната хирургија 
             Доц.Д-р Жаклина Менчева,МИТ Универзитет Скопје              
09:15  Анестезиолошкиот тим и периоперативна превенција на интрахоспитални инфекции во       
           aнестезија 
              Дипл.Мед.сестра Билјана Момчиловиќ ,ГОБ 8ми Септември Скопје 
09:30  Ефикасност на озонот во дезинфекција на медицински апарати 
               Доц. Др.Мирјана Марковска Арсовска, Проф. Др. Цена Димова, 
               Факултет за Медицински Науки,Универзитет"Гоце Делчев "-Штип 
09:45  Promoting Pediatric Health and Safety:Strategies For Effective Disinfection and Sterilization 
                Dr.Maureen Gaul   Specialist Pediatrcian 
10:00   Современи методи за елиминација на ISMO/инфекции поврзани со медицинска нега 
                Марио Минчев Биоком 
10:20   Стандарди за правилен третман на болничка облека и постелнина пред стерилизација 
10:30   Важноста од примена на соодветни средства при репроцесирање на медицински хируршки  
            инструменти и термолабилна медицинска опрема 
                 ММ Хоспитал 
10:40   ДИСКУСИЈА 
10:45   КАФЕ ПАУЗА 



 

 
 
 
 
 
 

СЕСИЈА II 
 
11:15    АЛКАЛОИД 
11:35  Важни аспекти во секоја фаза на репроцесирање 
               Дипл.мед.сестра Даниела Златевска, Клинички Центар “Мајка Тереза”-Скопје 
11:50  The importance of respecting the protocol in the process of decontamination of instruments 
               Др.Весна Миољевиќ,Научен соработник, Медицински Факултет Универзитетски Клинички Центар  
               Србија 
12:05   The guidelines role of reprocessing of medical devices/croatia national guidelines 
                Busancic Snjezana HUMS-te, Croatia 
12:20  Медицинската сестра-инструментарка во лапароскопската хирургија 
                 Дипл.мед.сестра Емилија Србиноска-Кочовска,Плодност Битола 
12:35   ГЕНЕРАЛЕН СПОНЗОР МЕДИКАЛ АДВАНС 
13:10  ДИСКУСИЈА 
13:15  РУЧЕК 

 

СЕСИЈА III 
 
15:00   Репроцесирање на офталмолошки инструменти во субстерилизација 
                 Дипл.мед.сестра Лејла Бегановиќ,Дипл.мед.сестра Марија Давитковска 
                 ПЗУ Специјална очна болница Деница 
15:15   Стандарди , прописи и реалност во репроцесирање на микрохируршки инструменти 
                Дипл.мед.сестра Анета Симоноска,ДСАМ 
15:30  The importance of proper packaging of instruments for sterilization and   
            compliance with  standards in daily work at CSSD  
                 Миле Јакишиќ,Универзитетски Клинички Центар Србија    
15:45   Фактори кои влијаат на стерилните пакувања да имаат ограничен или неограничен рок 
                  М.с.т.Ирена Христовска ,КБ Аџибадем Систина Скопје 
16:00    Стерилни сетови за еднократна употреба “Kitpack” 
                  Lohmann and Rauscher GmbH Austria 
16:20    ДИСКУСИЈА 
16:25    МАЛА ПАУЗА 

 

СЕСИЈА IV  
 
16:40   Законски регулативи и валидација 
               Петар Козин Санком Словенија 
16:55   Еколошки аспекти на  хемодијализниот третман: Што можеме да подобриме 
               Благица Најдовска Кочева, Диамед Македонија-Диаверум 
17:10   Рационализација на создавањето на медицински отпад во хемодијализните центри 
                 Љубица Мандиќ, Диамед Македонија-Диаверум 
17:25   Стерилизирана и дезинфицирана  безбедност и здравје при работа 
                  Милан Петковски 
17:40   Значај знања ученика медицинске школе о стерилизацији за примену у будучем   раду-постер  
             презентација 
                   Вера Симиќ,Удружење здравствених професионалаца Србије УЗПС,  
                     Медицинска школа" Београд"      Београд Србија 
17:45     ДИСКУСИЈА 

 
20:30   СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА 

 

НЕДЕЛА   16.06.2024 
10:00   ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ И БЛАГОДАРНИЦИ 
10:30   ПРОГЛАСУВАЊЕ НА НАЈДОБРА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 

11:00   ЗАТВАРАЊЕ НА СИМПОЗИУМОТ 



 

 
                   
 

                                        

 

Поддржувачи на Вториот Меѓународен Симпозиум” Вие сте во сигурни раце со 
дезинфекција и стерилизација “-Охрид ,2024год 

                      

               

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

                                                                                                                                                                                                                                                          


